inferos ¢ non a[(l‘zmkr . Dicuntur autem mortuiad inferos

Tex.com~
mienti, 69,

defcendere,vel quia fecundfianimam ante Chriftimorté,
omnesad infernit defcendebant,vel quia fecundum carne
{ub terra ponditur. Quantii enim ad preefens pertinet,nihil
differt quom odociique exponatur. Nihil enim aliud vult
dicere, niff quod mortui no redeunt ad vitam prateritam,
& hocprobatin quada fimili probatione fufficienti, Sicut
enim piilofoph’ docet,in fccﬁc_]o degen eratione ti in cor
oribus corruptibili.hus,quam in co_rppnbus incorru ptibi
Fibus,quidi circul_ar:s motus Flppnrct.bed l::c; cft i::h{:l'eren-
tia,quia in corporibus cxleftibus , fecundii circu ationem
reiteratur idem numero,ficutidem fol numero qui occidie
& reditad ortum : & hocideo quia (ub{tantia non corrii-
pitur in tali mutatione,fed folus loc? mutatur,In motu ve-
16 generabilif & corruptibili , non redit idem numero,
fed idem fpecie: patet enim quod fecidum circularé mot(i
folis ,nubium circulatio quedam fitin difpofitione aeris,
Nam in hyeme fint nubes,& poftmodum in zftate confia
muntur,Et iterum redeiite hyeme,rededt nubes,non tamé
exdem numero,fed exdé (pecie:quia ille nubes qux Pgms
fuerfit omnino,difparueriit: & fimiliter eftin hominibus,
non enim iidé homines per generationes rt;dcut,qu: prius
fuerunt fecundum numerum, fed (olum fectidum fpeciem.
§[ Ex quo patet (olutio rationisillorum, qui pone ant re-
ditum ad eandé vitam & ad cofdem a&us, Credebit enim
quod inferiora difponitur fecundum modum corporum
ceeleRii,ynde cum redierit cad¢ conftellatio poft plurima
temporum {patia, credebit quod redirer cadé res numero,
Non eftauté necefle quod redeant eadé numero , vt dictd
éft,(ed (olum fimiles fecunda (peciem . E’one'r:):lnt siite ifti
quod homo mortuus poft certa tempor f_'pam, no folum
rediretad vitd , fed etiam ad eafdé pollcﬁlonc_s & domos,
quas prius habebat, & ideaad hoc excludendii fubiungit.
Ve vewertetur vlera ad domis fuam., Ponebat etia quod eadé
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opera acturus erat,qua prius egit,& eadem officia & digni
“tates habiturus.Vndead hoc etiam excludendii fubiungit,
“ e cogmofiet ewm amplisns locys eins,Ee non redibit viterius

-ad loch fuum,& accipitur hic locus pro ftatu perfona,illo bed

e

modo loquendi quo dicere cofuenimus, ifte habet magnii
“locum inifta ciuitate. Manifeftum eft auté ex iis uod Iob
“hicrefurre@tionem, quam fides afferit,no ncgat,?ed reditd
ad vitam carnalé, vt quidam philofophi etiam pofuerunt,
“Nechoc etiam contradicit narrationi (cri turz,de hoc gp-
aliqui funt refafCitati ad yitam pr:cfcnté.iuia aliud eft op
miraculofe agitur, alind eft p agitur (eciidum curfum na-
turalem,propri¢ hic loquitur Tob, Confiderandi eft etiam
quia quod {upra dixit, Meméto quia vehtus eft yitameanon
ideo dixit,quafiin Ded obliuio‘cadat,(¢d loquitur ex hy-
- pothefi poflefiioniaduerfariori. Si enim Deus repromit-
teret hominiscuius vita iam quafi preteriit,bonain hacvita
- terrena, videretur quafi oblitus,quia vita hominis ad mo-
dum venti fine reditu tranfit.
LECTIO IIL
D s s acamsme oguaris T
sconfabulabor cii amari-
§) ||tudine anime mea.Niquid mare ego [um,aut ce- 2
WA tus quiacivcundeduti me carcere? 5 dixerocop- 3
: 2\ (olabitur me leCtulus mess, & renelabor loguens
miccun in flrati meoiterrebis meper [omnia, & per vifiones hor
YOTE concuties, _Q_{a_rirr:-b:'aren; elegit ﬁgf;o endinm anima mea, > 4
mortens offa mea, Defperaniinequaquam »itra iam visan. 5
- §[Poftquioftendit fob confolationé Eliphaz promittens
 profperitatem terreni (uiffe incongrua,per rationes often
fimasnuncidem oftendit, deducédo ad inco nueniens,quia
-fiilli confolationi inn iteretur,qua ex fpeterrena pro?'pe-
- ritatis fibi aliquido (eciidum Eliphaz dlzmda erat, cum ifta
{pes frivola fit & vana (vt n&cn}t)lm eft) fequebatur quod
oporteret eumadhuc in triftitia remanere,&dolorisverba
roferre , & penitus delperare, & ideo quafi contra popu-
«lum difputans concludit. sapropter Scilicet vani eft ex-
- pedtare profperitatem terrendin, vt oftéfim eft, & aliunde
Aon habetis vade me confoler,, & ego quafi confolatione
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‘deftitutus,Non parcam orimeo, Quin loquar verba [améta-
tionis prout mens {uggerir,& hoc eft quod f‘ubdis. Loguar
in tribulatione [piritus mei . Scilicet fecundum C}uod tribu-
latio,quam patior, {piritum meum impellitad loquédum,
nec f'cﬂﬁ aderat ci tribulatio exterior, fed triftitia interior,
exinde cocepta,& ideo fubdit. Confabulabor cum amaritv~
dine anime mee.1d eft,in amaritudine quafi fabulofa verba
loquar fecundum quod amaritudo anima mez mihi ma-
ni?cﬁabit.!ntcr cetera autem que hominesamaricati con
fabulari {olent, prcipué (olent inquirere de caufis fuz a-
maritudinis:quia vix eftaliquis amaricatus, quando videa
tur {ibi plusiufto affli&usefle, & ideo Iob gerens perfond
hominis amaricati,infert de caufa fuz af} ﬂigio nis, dicens:
Nunquid mare fum ego,ant cetus, quia c:’r::?rlrdéﬂl me carcere,
Vbi notandum eft , quia aliter prouidentia diuina opera-